[image: image1.jpg]’ e
Yo
.' e
0
D,
~
®
R %)

ГЛАВА РЖЕВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      20.03.2013г.                                                                                                                 № 275
О внесении изменений в постановление
Главы Ржевского района № 562 от 26.12.2008 г.

«О порядке и условиях оплаты и

стимулирования труда в муниципальных

учреждениях культуры Ржевского района»

    В целях увеличения оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры Ржевского района Тверской области постановляю:
1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры Ржевского района, утвержденного постановлением Главы Ржевского района № 562 от 26.12.2008 г., (далее – Положение) следующие изменения:

а) пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

2.1. Должностные оклады работников, занимающих должности служащих

          культуры устанавливаются в следующих размерах:

Руководители, художественный персонал, специалисты культурно-досуговых учреждений (домов культуры)
	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей , рублей

	I
	II

	1. Руководители

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами)
	7848
	7848

	Заведующие другими структурными подразделениями
	7588
	7588

	Заведующие костюмерными
	6194
	6194

	2. Художественный персонал

	Художественный руководитель
	11772
	10464

	3.  Артисты музыкальных и танцевальных коллективов

	Артисты оркестров народных инструментов:

Первой категории

Второй категории
	6704
	  6704

	6507
	6507

Руководители и художественный персонал учреждений культуры
	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей , рублей

	I
	II
	III
	IV
	Не отнесенные

	1. Руководители

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности
	8007
	8007
	7769
	7769

	Заведующие секторами культурно- досуговых организаций клубного типа
	7769
	7769
	7588
	7588

	2.Специалисты

	Художественный руководитель
	9810
	9157
	8765
	8242
	8007

	Аккомпаниаторы:

Первой категории

Второй категории
	7109

	6704

	Методист:
Ведущий
Первой категории

Второй категории

Без категории
	7326
7109

	6900

	6507

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек звукооператоры:

Первой категории
	6318

	Культорганизаторы:

Первой категории

Второй категории
	6318

	6194

Примечание: Должностные оклады аккомпаниаторов устанавливаются за 4 часа работы в день, должностные оклады руководителей кружков устанавливаются за 3 часа работы в день.

Руководители и специалисты библиотек

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей , рублей

	I
	II
	III
	IV
	Не отнесенные

	1. Руководители

	Главный библиотекарь
	7848 - 8242

	Заведующие отделами по основной деятельности
	8007
	8007
	7769
	7769
	7769

	Заведующие филиалом библиотеки централизованной библиотечной системы
	8895
	8503
	8242
	8007
	7848

	2.Специалисты

	Библиотекарь:

Первой категории
	6900

	Второй категории
	6704

	Без категории
	6507

	Методист библиотеки:

Ведущий

Первой категории

Второй категории

Без категории
	7326

	7109

	6900

	6507

б) пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
2.2. «Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимающих ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Машинистка, экспедитор по перевозке грузов
	3631

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	5458

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Без категории: бухгалтер, документовед, программист, специалист по кадрам, экономист, юристконсульт
	5970

	2 квалификационный уровень

	2 категория: бухгалтер, документовед, программист, специалист по кадрам, экономист. юристконсульт
	6149

	3 квалификационный уровень

	1 категория: бухгалтер, документовед, программист, специалист по кадрам, экономист, юристконсульт
	6329

	4 квалификационный уровень

	Ведущие: бухгалтер, документовед, программист, специалист по кадрам, экономист, юристконсульт
	6523

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	6715

	Главные специалисты: в отделах, отделениях, структурных подразделениях

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень

	Директор  (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	9618

в) пункт 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции

4.1. «Оклады  рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Разряд работ в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад, руб.

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3487

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3607

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3787

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5350

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5458

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5567

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5681

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5795

г) пункт 5.1. раздела 5 положения изложить в следующей редакции:
5.1 «  Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений культуры устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей и главных специалистов в следующих размерах:

5.1.1. Руководители исполнительского искусства (театров, музыкальных и танцевальных коллективов, концертных организаций, цирков и т.п.):

  а)  художественный руководитель, директор ведущего учреждения – 13827 рублей;

  б)  художественный руководитель, директор учреждения I группы -    10820 рублей;

  в)   художественный руководитель, директор учреждения II группы – 9618 рублей;

5.1.2.  Руководители и специалисты библиотек:

  а)  директор (заведующий) ведущего учреждения  - 12625 рублей;

  б)  директор (заведующий) учреждения I группы по оплате труда

       руководителей  - 11723 рублей;

  в)  директор (заведующий) учреждения II группы по оплате труда

       руководителей –  11120 рублей;

  г)  директор (заведующий) учреждения III группы по оплате труда

       руководителей –  10521 рублей;

  д)  директор (заведующий) учреждения IV группы по оплате труда

       руководителей –  10219 рублей;

  е)  директор (заведующий) учреждения, не отнесенного к группе по оплате

       труда  руководителей  - 9618 рублей.

5.1.3. Руководители культурно-досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, клубов и научно-методических центров, домов народного творчества, парков культуры и отдыха, центров досуга, домов ремесла и других аналогичных учреждений):

  а)  директор (заведующий) ведущего учреждения  -  12625 рублей;

  б)  директор (заведующий) учреждения I группы по оплате труда

       руководителей –  11723 рублей;

  в)  директор (заведующий) учреждения II группы по оплате труда

       руководителей –  11120 рублей;

  г)  директор (заведующий) учреждения  III группы по оплате труда

       руководителей – 10521 рублей;

  д)  директор (заведующий) учреждения IV группы по оплате труда

        руководителей – 10219 рублей;

  е)  директор (заведующий) учреждения, не отнесенного к группе по оплате

       труда  руководителей  - 9618 рублей».
д) пункт 9.1. раздела 9 изложить в следующей редакции:

«   9.1. Должностные оклады работников учреждений дополнительного образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (далее – ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

Профессиональные квалификационные группы и должностные оклады работников образования

	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части
	3848

	Профессиональная квалификационная группа «Должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	5583

	2 квалификационный уровень

	5590

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	5891

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист;  педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	6132

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший педагог дополнительного образования; старший тренер- преподаватель
	6252

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель[1]; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист;

 тьютор[2]; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	6493

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
	6974

	кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей[3]

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу  дополнительного образования детей; начальник (заведующий), директор, руководитель (управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования[4], старший мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и (или) среднего профессионального образования
	7213

	3 квалификационный уровень

	7454

е) пункт 10.1. раздела 10 Положения изложит в следующей редакции:

«Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений дополнительного образования устанавливаются  в зависимости от группы по оплате труда руководителей (в соответствии с приложением 1 к Положению о порядке и условиям оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры Ржевского района Тверской области)) в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель учреждения образования
	10513
	10208
	9918
	9618

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013г. и подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда».
Глава Ржевского района                                                                   В.М.Румянцев

З	 	1 Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу

	2 За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного профессионального образования

	3 Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню.

	4 Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню.